cium: nisi hō sp̄d̄t̄r nēu inueniret h̄ie pctm̄  
Tertio h̄i extra de bap. z ei⁹ effec. c. maio-  
res. Vbi exp̄sse h̄i q̄ pena originalis pec-  
cati est carētia diuine visionis. actualis po-  
pcti pena est gehēne p̄petu⁹ cruciatus. Et  
ibi d̄r glo. q̄ pctō actuali debet pena dāni  
z sensus. originali p̄o debet in pena q̄ est  
carētia visionis diuine. Quarto h̄i exp̄sse  
et clare a mḡro sniaz. ij. dist. xxxij. q̄ d̄r q̄  
tales nullā aliā penā celsuri sunt: nisi q̄ d̄  
q̄ma v̄sioē carebūt. Hanc eandē p̄clusionēz  
tenuit Alan⁹ exp̄sse z clare sup̄ dicto c. ma-  
iores. et Archie. floz. j. pte. ti. viij. z Sc̄o.  
ij. p̄. xxxij. z Bonauē. ibidēz: infiniti aliij  
doctores: q̄s gr̄a breuitatēz om̄s. Sic ḡ  
patet p̄ma p̄ctō: z p̄sequēter patz et⁹ corol-  
lariū. qz credere v̄ez nuncq̄ p̄t̄r esse heres-  
ticū. Sc̄da etiā p̄ctō patet ex istis q̄ ad p̄-  
mā prem. Tenere em̄ d̄ cōem sniaz vo-  
ctoz fundatā in scriptura z canone leḡ: est  
temerariū. Sed ita est in p̄posito. qz vt d̄r  
Sc̄o. vbi s̄. z Bona. cōis magistrozū opi-  
nio est ista quā tenem⁹ q̄ etiā vt allegatū  
est fundatā rā in scriptura q̄ in canone iur̄z  
p̄ctificij. Quo ad secundā p̄o prem sic p̄-  
bat. Nā illud qd̄ forte est d̄ determinatiō/  
nē ecclie forte est hereticū. Autoritas em̄  
ecclie est regula fidei: a q̄ etiā ip̄a sc̄tā euā-  
gelia h̄nt autoritatē. Sz ista opinio for-  
te d̄ determinatiōē ecclie: vt patet i dicto c.  
maiores. z in c. nabuch. ḡ forte h̄ est here-  
ticū. Corollariūz p̄o sic deducit. Aut em̄  
tal̄ p̄dicator circa h̄ac materiā scit p̄tātē.  
aut nō. Si p̄mū: est peccās. qz mērit. Si  
sc̄dm̄: est ignorās. qz nescit qd̄ scire p̄t̄r et  
debet. Est at̄ necariū q̄ sciat aut nō sciat  
Iō est necariū q̄ sit ignorās v̄l peccās.  
Sed d̄ istā p̄tātē solidā z catholicā qd̄a  
frivolās adducūt rōnes: q̄s vt null⁹ ostē-  
dam⁹ eē momentū h̄ inferemus. Arguit ḡ  
p̄mo ex dictis Aug. Nā p̄mo ip̄e d̄r de fi-  
de ad Petr̄: z h̄: in c. firmatūne. tales est  
no igne puniendos. Sc̄do: qz in hypono.  
d̄r q̄ sunt in gehēna ip̄i z oēs iniq̄. Ter-  
tio: qz in smone d̄ baptismo paruu. d̄ Pe-  
lagiū: ip̄e d̄r q̄ in iudicio oēs hoies erūt  
in dextra vel sinistra: nec erit loc⁹ medius  
Ergo tales erūt in sinistra. z p̄t̄r ibunt  
maledicti in ignem eternū. Quarto: quia  
in epla ad Colensū tenet q̄ om̄s resur-

gent in iudicio: et quilibet transibit ad statum  
 experit doloris et corruptionis: aut igne cru-  
 scabit. Et isti cruciabunt igne. Quinto: quod  
 ipse in predicto sermone opinionem quam prima con-  
 clusione tangit: attribuit Pelagio: dicens.  
 quod ille pueres in exilium timore mittit di-  
 cens quod hec illis sola esset pena: non esse in  
 patria. Ad omnia autem ista dicta sunt due  
 solutiones: prout a sanctis. Prima est. Secundo.  
 Bonaventura. et sanctus Thome. et Augustinus. ex-  
 sine locum. Et dicit enim sic idem Bonaventura.  
 cum dicitur Augustinus. in his illis non intrat  
 dicere quod paruuli sensibiles crucientur: sed in-  
 trant eorum penam manifestare quantum ad ex-  
 teriam diuine visitationis: et quantum etiam ad visita-  
 tionem loci. et hoc valde abundanter exprimitur: per  
 dicens: et minus volens intelligi. Nec si-  
 ne causa sic loquitur. Hoc enim facit ad extir-  
 pandam illam heresim quam dicebat paruuli  
 nulla pena puniri. Unde sicut in moribus  
 documentum est quod eum qui vult ab uno extre-  
 morum puenire ad medium: non oportet ad aliud  
 extremum declinare: ut dicit philosophus. sic etiam bea-  
 tus Augustinus. ut illa heresim extirparet quam di-  
 cebat paruulos ab omni pena immunes et ad me-  
 dium reduceret. sed ad penam carceris visitationis de-  
 simpliciter asserunt eos cum alijs peccatoribus et  
 naliter damnari. sed tamen suorum intellectum ex-  
 plasiuunt. Enchiridion. ubi dicitur penam illorum  
 esse minutissimam. Hec ille. Et addit Scotus quod  
 sancti frequenter sic loquuntur. sed excessiue. Unde  
 ait quidam dicitur eos nullam pati penam: si-  
 cut nullam habet culpam. Ideo multum pro-  
 deradum est contra quos hereticos sancti sunt locuti.  
 et Augustinus. contra arrimum videtur declinare ad  
 Sabellium: et e converso. et contra Pelagium vi-  
 detur declinare ad arrimum. et e converso. Hec  
 Scotus. Sed dauidis est sancti Thome. et Archie.  
 et glo. in c. firmissime. Dicit enim isti quod Au-  
 gustinus. ponit speciem per genere: ut dicantur et non  
 igne puniri. eterna pena. Et intendunt isti  
 dicere quod pena originali peccato debita: dire-  
 cte est carceris diuine visitationis. ut patet per glo.  
 in c. maiores. sed quod ista pena habebunt in  
 igne infernali in quo recludentur. ideo dicunt  
 eterno igne puniri. sed quod puniantur ab igne  
 nisi sicut a carcere et detinere: sed quod puni-  
 tur in igne. Sed contra Augustinus. sic loquitur. Dicit  
 quod hoc facit ad excludendum illam opinionem  
 ne: quod videtur fuisse Pelagij. sed quod tales pueri

post iudicium hunc mundum inhabitabunt. Et  
 enim ista opinio falsa. Et enim dicitur Archie.  
 quod in quo loco habitaturi sunt post iudicium  
 nouit dominus: tamen peul dubio ibi erunt ubi sunt  
 modo: finem quod sonat Augustinus. per bar: quod eos eterno  
 igne puniedos asserit. Et hoc rationabiliter. quia  
 sic modo et sic habent peccata eandem culpam: ita et  
 eandem penam. Unde et Bonaventura. dicit quod talis locum  
 debet eis ratione seditionis quam fuit in carne. Sic  
 generaliter patet ad omnia dicta Augustinus. Sed  
 specialiter dicit ad singula. Ad primum quidem ni-  
 hil oportet addere. Ad secundum dico quod per  
 bar quod receptaculum istorum puerorum erit vna  
 pars generaliter tenebrosa. quod dicitur. nec tamen se-  
 quitur si sunt in igne quod ab illo sensibiles cruci-  
 entur. quod ut dicit Bonaventura. ille ignis instrum-  
 tum est diuine iusticie: et ideo ita agit ut de-  
 vult. Unde aliquis cruciat ut iudicis. aliquos  
 purgat ut iustos. aliquos solus detinet ali-  
 quos ut pueros predictos. et tamen vnum est  
 ignis. Unde Gregorius. Sicut sub eodem igne au-  
 rum rutilat et palea fumat: sic idem ignis et  
 reprobos cruciat et electos purgat. hec il-  
 le. Ad tertium dico quod predicta per bar Augustinus. de  
 dextera et sinistra in iudicio: non potest intel-  
 ligi nisi de his qui vsum rationis habuerunt.  
 Quis enim nisi insanus dicat quod reprehendunt  
 de negligentia circa opera misericordie illi qui  
 vsum rationis non habuerunt. Quia ergo existet  
 res in sinistra de talibus sunt increpandi a  
 christo: ideo dico quod isti paruuli non erunt in sini-  
 stra: neque etiam in dextera. Unde sic dicit beatus  
 Gregorius. ut allegat sanctus Thome. super Mattheum. in de  
 xtera vel sinistra non erit aliquis infidelis: sed  
 solum fideles qui potest facere elemosinas  
 et infirmos visitare. Sic ergo dico quod quantum  
 ad fideles mediocriter bonos vel malos  
 in die iudicij non erit locus. i. statum medi-  
 inter dexteram et sinistram proprie. sed quod ad ali-  
 os. Est autem quod dicant pueri in sinistra esse  
 intelligendum est de his pueris qui aliquid modo  
 vsum rationis habuerunt. Si autem intelligat  
 de alijs qui vsum rationis non habuerunt:  
 sic sinistra sumitur improprie. et sic etiam  
 tales adiudicantur igni improprie. id est  
 ut ab illo detineantur: et non ut ab illo cruci-  
 entur. Et ista videtur esse mens Augustinus. Ad  
 quartum dico quod Augustinus loquitur de his qui re-  
 surgent ad iudicium. non solum ut condemnentur  
 vel puniantur: sed etiam ut discantur et vitupen-